
  

s t r a n a /1 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                             2/2021 

 

SLOVO STAROSTY 

      
Vážení spoluobčané,  

jsem rád, že se situace okolo koronaviru lepší a vše se pomalu navrací k normálu. Teplé letní počasí tuto atmosféru  

jenom umocňuje. Přesto chci apelovat na všechny k dodržování stále nařízených hygienických opatření. 

Rád bych se s Vámi podělil o informace týkající se dotací pro naši obec v roce 2021. Obdrželi jsme dotace na tyto 

akce :  

✓ Oprava MK 3c Podzáhradí v obci Choryně po povodni v roce 2020 

✓ Revitalizace sídelní zeleně (veřejný prostor sídliště) 

✓ Rekonstrukce obecního úřadu 

✓ Elektronická úřední deska  

✓ Opakovatelně použité nádobí a myčky (myčky do 

kulturního domu) 

✓ Změna užívání jednotky čp. 199 (rekonstrukce bý-

valé ordinace lékaře na byt) 

✓ Obnova obecních lesů 

 

Dále byla  podaná žádost o dotaci na  

o Nový chodník ke kostelu v obci Choryně 

- výsledek jsme prozatím neobdrželi 

 

Určitě jste již všichni zaznamenali, že jsou započaty práce na rekonstrukci fotbalového hřiště, která bude do konce 

roku ukončena. Dále je dokončená studie na obnovu hřbitova a bude se připravovat projekt pro stavební povolení. 

Následně budeme zjišťovat dotační možnosti na realizaci.  

Na Výletišti Pod Hrázkou byl napojen nový sanitární kontejner (WC) namísto původního sociálního zařízení. 

Posunul se termín opravy komunikace na Kopec v lokalitě nad mlýnem, oprava bude dokončena nejpozději do 
konce srpna 2021.                                                                                                                                                      

Přeji všem, aby si v tomto letním období odpočinuli a načerpali energii do dalších měsíců.                     Pavel Kývala 
                                                                                                                                                                                      starosta 

 

http://www.obec-choryne.cz/


 

s t r a n a / 2 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 14.6.2021 

 

 
ZO bere na vědomí informaci starosty o schválení 

rozpočtového opatření č. 2/2021 v rámci jeho 

pravomocí dle předloženého návrhu. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 dle 

předloženého návrhu. 

 

ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 

Choryně s Tělovýchovnou jednotou Sokol 

Choryně, z.s. na úhradu provozních nákladů, 

nákladů na údržbu sportovního areálu a související 

zařízení, pořízení spotřebního materiálu za účelem 

podpory a provozování sportovních činností ve 

výši 100.000,- Kč v roce 2021 a pověřuje starostu 

obce jejím podpisem. 

 

ZO schvaluje návrh smlouvy o zřízení 

„služebnosti inženýrské sítě“ dle geometrického 

plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene č. 

572-14/2021 mezi obcí Choryně a Mgr. H. M., 

bydliště xxx, dle předloženého návrhu. K podpisu 

této smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 

2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění a v souladu s přijatou Směrnicí č. 

3/2014, účetní závěrku obce Choryně sestavenou 

ke dni 31.12.2020, dle předložených účetních 

dokumentů Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, 

Přílohy účetní závěrky, Zprávy o výsledku 

přezkoumaní hospodaření za rok 2020 a 

Inventarizační zprávy. 

 

ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 17 odst. 

7. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění 

závěrečný účet obce za rok 2020 a souhlasí 

s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

 

Zastupitelstvo obce „Choryně“ pověřuje starostu 

obce „Pavla Kývalu“ k zastupování obce na 

jednáních Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s., 

Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ: 27034925, a 

uděluje mu pravomoc udělovat plnou moc 

v případě zastupování další osobou. 

ZO povoluje v souladu s ustanovením § 23, odst. 

3) a odst.5) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním,  

 

základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění 

výjimku v počtu dětí v jedné třídě mateřské školy 

v  Základní škole a Mateřské škole Choryně, okres 

Vsetín, příspěvkové organizaci pro školní rok 

2021/2022 zvýšením počtu ze stanoveného stavu 

24 dětí na nový stav 28 dětí. 

 

ZO neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 

Choryně s Linkou bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 

02 Praha 8, na provoz nákladů ve výši 5.000,00 Kč 

v roce 2021. 

 

ZO schvaluje nákup stroje Husqvarna RIDER RC 

318T za nabídkovou cenu 206.148,- Kč pro 

zajištění údržby obecní zeleně.  

 

Zastupitelstvo obce Choryně pověřuje 

místostarostku Andreu Strnadovou DiS., nar. xxx 

bydliště xxx Choryně, k právním jednáním 

směřujícím k založení SVJ na adrese Choryně 

199, 756 42 Choryně.  

 

1. Zastupitelstvo obce Choryně neschvaluje 

úplatný převod pozemku par. č. 302/6 o výměře 

567 m2 a pozemku parc. č. 302/21 o výměře 3 m2., 

vše v k.ú. Choryně od České republiky – Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – 

Nové Město, IČ: 69797111 do vlastnictví obce 

Choryně, se sídlem Choryně 200, 756 42 Choryně, 

IČ: 00303844. 

 

2. Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

bezúplatný převod pozemku par. č. 302/6 o 

výměře 567 m2 a pozemku parc. č. 302/21 o 

výměře 3 m2, vše v k.ú. Choryně od České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha – Nové Město, IČ: 69797111 do 

vlastnictví obce Choryně, se sídlem Choryně 200, 

756 42 Choryně, IČ: 00303844. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje způsob výběru 

zájemců o bydlení (způsobu pronajímaní a 

vymezení okruhu žadatelů) vztahující se k akci  



 

s t r a n a / 3 

 

 

„Změna užívání jednotky č.p. 199 v obci 

Choryně“ dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje způsob 

stanovení výše nájemného vztahující se k akci 

„Změna užívání jednotky č.p. 199 v obci 

Choryně“ dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

financování akce „Změna užívání jednotky č.p. 

199 v obci Choryně“ s předpokládanou výší 

spolufinancování ve výši 10 % z celkových 

nákladů akce. 

 

ZO schvaluje vyhlášení záměru přenechat část 

plochy na parc. č. 73/1 v k.ú. Choryně do užívání 

(formou výpůjčky) pro umístění Z-boxu o výměře 

0,68 m2, za účelem umístění, provozu, servisu 

automatu sloužícího k vydávání zásilek.  

 

ZO bere na vědomí závěrečný účet Sdružení obcí 

Mikroregionu Vsetínsko za rok 2020 dle 

předloženého návrhu. 

 

ZO schvaluje a souhlasí s podpisem „Dohody o 

poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 

ČR“, registrační číslo žádosti 

20/011/08410/672/000013 „Obnova lesních 

porostů po kalamitách“ obce Choryně a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem.  

 

ZO bere na vědomí obsah zprávy závěrečného 

účtu Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 

2020, který byl schválen členskou schůzí svazku 

dne 8.6.2021. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně podle § 6 odst. 5 

písm. c) ve spojení s § 54 odst. 2 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního  

řádu ( stavební zákon ), ve znění pozdějších 

předpisů konstatuje ověření, že územní plán není 

v rozporu s: 

 

 

Politikou územního rozvoje ČR, ve znění 

závazném od 11. 09. 2020 

Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, ve 

znění Aktualizace č. 2 s nabytím účinnosti 27. 11. 

2018 

Stanovisky dotčených orgánů a oprávněných 

investorů 

Stanoviskem Krajského úřadu 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo podle § 6 odst. 5 

písm. c) a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebního řádu ( stavební 

zákon ), ve znění pozdějších předpisů a ve spojení 

s částí šestou - § 171 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o 

námitkách uplatněných v rámci projednávání 

změny č. 1 Územního plánu Choryně, v rozsahu a 

odůvodnění tak, jak je uvedeno v „Opatření 

obecné povahy č. 1/2021 – Změna č. 1 Územního 

plánu Choryně“, v kapitole 6 rozhodnutí o 

námitkách. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně, podle § 6 odst. 5 

písm. c) ve spojení s § 54 odst. 2, za použití 

ustanovení § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebního řádu ( stavební 

zákon ), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 

s částí šestou - § 171 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 

přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

vydává Opatření obecné povahy č. 1/2021 – 

Změna č. 1 Územního plánu Choryně v rozsahu a 

obsahu tak, jak je uvedeno v části V. obsahu 

předloženého materiálu. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace, 

obsažené v části II. až IV. obsahu předloženého 

materiálu.

 

 

 



 

s t r a n a / 4 

 
KULTURNÍ KOMISE 

  

Pár informací o kulturním dění v obci. První polovina roku 2021 je za námi a pomalu dochází k rozvolňování. 

Momentálně čekáme na příznivější podmínky pro pořádání kulturních akcí. Tyto podmínky budou mít vliv i na letní 

promítání, které bychom chtěli udělat na konci léta, v případě, pokud to situace dovolí. Informováni budete 

rozhlasem, plakáty a přes webové stránky obce.  

Na podzim plánujeme vítání občánků. O termínu budou rodiče nových občánků v předstihu informováni. 

 

Přeji všem krásné léto   

                                                                                                                                           za kulturní komisi Andrea Strnadová 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

 

Vážení čtenáři,  

tímto Vám oznamujeme změnu otevírací doby obecní knihovny.                               

Knihovna bude otevřena každé ÚTERÝ od 15:30 – 18:00 

V měsíci srpnu bude knihovna UZAVŘENA. 

Budeme rádi za vaše tipy na knihy, které byste rádi viděli v obecní knihovně.  Vaše doporučení můžete sdělit přímo 

paní knihovnici Zdence Pavlínové. 

Přejeme Vám krásné léto s pěknou knihou. 

knihovnice Zdenka Pavlínová                                                                                                                                                                                                                                                 

BOHOSLUŽBY 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI 

Upozorňujeme, že v nejbližších týdnech nepůjdou hodiny na věži kostela. Hodinový stroj je dán k pročištění a opravě. 

Zvony fungují  jako obvykle. 

Plánujeme v naší farnosti posvěcení kostela. Kostel byl sice požehnán děkanem z Valašského Meziříčí, ale nebyl ještě 

posvěcen biskupem. Dáváme vyhotovit kříže ke svěcení a pak můžeme domluvit termín svěcení, který včas 

oznámíme. 

Život ve farnosti se postupně vrací k normálu, i když s mírnými omezeními při bohoslužbách. Čas bohoslužeb se 

snažíme přizpůsobovat okolnostem, aby se jich mohlo účastnit co nejvíc lidí. V čase prázdnin bude v neděli jen jedna 

mše sv. v 9 hod. 

Přeji vám pokojné, požehnané a bezpečné prožití letních dní. 

P. Pavel Jombík 

 

 



 

s t r a n a / 5 

 

IKV 

Institut Krista Velekněze 

Domov pro seniory Panny Marie Královny v Choryni 

Život v Domově pro seniory 

Těšíme se z postupně ustupující pandemie COVID-19 a věříme, že situace již bude příznivější pro 

nás všechny. Děkuji všem zaměstnancům, kteří se snažili v této nelehké době pečovat o naše seniorky i ve 

ztížených podmínkách, kdy nemohly probíhat společné aktivity. Vynaložili velké úsilí se věnovat 

obyvatelkám jednotlivě a podporovat je i v době, kdy návštěvy byly zakázány, nebo velice omezeny. Nyní 

již návštěvy probíhají v odpoledních hodinách, samozřejmě za dodržování platných opatření. Jsme velice 

rádi, že se nákaza našemu Domovu téměř vyhnula a nyní se již všichni můžeme radovat z končícího jara a 

pomalu přicházejícího léta. 

 Krásné slunečné počasí vytáhlo všechny ke společným aktivitám ven. Májové pobožnosti jsme 

společně prožívali převážně v kapli, díky studenému a deštivému měsíci květnu, zato nyní v červnu se již 

scházíme za altánkem. Dalším povzbuzením jsou pro naše obyvatelky zvířata. Radují se z vylíhnutých 

kuřátek, která postupně odrůstají, káčat i jehňat. Vzbuzují většině obyvatelek vzpomínky z dob mládí a 

rozpomínají se na jednotlivé zážitky s nimi.  

 V neděli se převážná většina našich obyvatel Domova pro seniory i Domova pro sociálně potřebné 

připojila k průvodu Božího Těla. Po roční odmlce tak opustili brány našeho areálu a vyrazili do ulic obce. 

Jako obvykle bychom se i letos rádi vydali na společnou pouť na Svatý Hostýn. První termín v květnu jsme 

pro nepříznivé počasí zrušili, tak snad se akce uskuteční v měsíci červnu.  

22. srpna bude svátek Panny Marie Královny, pouť našeho Domova. Pokud to situace dovolí, oslavili 

bychom tento svátek společně i s veřejností a rodinami a přáteli našich obyvatel. 

Domov pro sociálně potřebné 

Uplynulé jaro se nám opět podařilo 

vypěstovat sazenice přísad a květin, které jsme 

nabídli veřejnosti na mostku kláštera. Velkou 

část přísad máme vysazenou na našich 

zahradách, aby nám klienti vypěstovanou 

zeleninou zpestřili jídelníček. Také se 

radujeme z květinových i bylinkových záhonů. 

Stále se snažíme najít čas i k vytvoření 

výrobků z keramiky. Nyní se již blíží konec 

školního roku a k této příležitosti jsme jako 

poděkování učitelkám připravili kartičky 

s andílky, které najdete v zahradním domečku 

u branky.     

                                      Hedvika Šimíčková  



 

s t r a n a / 6 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

 

Zanedlouho jsou tady letní prázdniny. Vzhledem k několika přerušením školního roku a přechodům na 

distanční výuku se dveře školy na celé dva měsíce nezamknou. Letní provoz mateřské školy bude probíhat 

celý červenec a provoz školní družiny od 19. do 30. července 2021. Na srpen plánujeme ve škole drobné 

úpravy a výmalbu některých prostor.   

Co se zde událo v posledním čtvrtletí?                                                                                           

 

Na jaře jsme si ve škole připomněli významné dny pro přírodu „Den vody“ a „Den Země“. Pokud je to 

možné, snažíme se výuku přenášet ven, na zahradu. Učení i přestávky na čerstvém vzduchu se žákům moc 

líbí.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 
 Velikonoční stezka                   

 
  Učení venku 

 

Během velikonočních svátků jsme měli na školní zahradě instalovánu „Velikonoční stezku“. Na 15 

stanovištích si děti mohly vyzkoušet doplňovačky o zvířatech a odpovědi na otázky vyplnit do „Zajdovy 

karty“. Stezku si nenechalo ujít 40 dětí. 

 

V dubnu a květnu se konaly zápisy do základní i mateřské školy. Bohužel, z důvodu mimořádných opatření 

letos bez osobní přítomnosti dětí. Pro příští školní rok 2021/2022 bylo do 1. ročníku přijato 7 dětí, do školky 

6 nových dětí.  

 
V květnu nás ve škole navštívil pan Holík z Prostějova s ochočenou liškou Coco. Pan Holík je nejen 

myslivec, ale také působí ve vzdělávací agentuře POCHOP (POznej, CHápej, OPatruj), která nabízí školám 

i školkám netradiční výukové programy.  

Děti se dozvěděly řadu nových informaci a pro většinu z nich šlo o první setkání s živou liškou.  

 

 
 



 

s t r a n a / 7 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 

Výlet do ZOO                                                                

                                                                                                  

                                                                                        

 

 

 

 

                                                                                   Liška Coco 

Na konci května se žáci ZŠ s předškoláky MŠ vydali na výlet do ZOO Zlín. Zúčastnili se zajímavého 

vzdělávacího programu „V Africe je pěkně horko“ a prohlédli si i ostatní zvířata zoo včetně kiviho, kterému 

se 3. březnový víkend stali symbolicky patronem (podpora a pomoc ZOO Zlín v době uzavření).  

I v tomto čtvrtletí jsme se věnovali realizaci různých projektů: 

„Průša do škol“ 

Naše škola získala od společnosti Prusa Research, a.s., Praha, 3D tiskárnu a dle návrhů žáků jsme již vyráběli 

vykrajovátka zvířátek na perníčky, dále domino se znakovou abecedou a vykrajovátka na linecká srdíčka. 

Ta děti z mateřské školy předaly maminkám ke Dni matek na zahradě školy a potěšily je i hezkým krátkým 

vystoupením.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    3D tiskárna 

                                                                                                         
                                                                                               Malujeme kulisy v MŠ                     



 

s t r a n a / 8 

 

 

                                                                                                

„Barevná škola“                                                                                   

V rámci podpory rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti získala naše škola polepy na podlahy a 

magnetická sluníčka na vyjádření emocí. Nové prvky posloužily v bloku zájmových aktivit „Den Evropy“ 

v rámci školní družiny a k rozvoji čtenářské pregramotnosti v MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                          
   

                                                                                                                 Příprava pizzy ve ŠD 
                   
                              
„Světová škola“                                                                                  

V letošním roce obhajujeme loni získaný titul. Letos chceme dát dohromady prostředky na zakoupení 

kozy, kterou společnost Člověk v tísni věnuje rodině v rozvojové zemi. Část prostředků jsme již získali 

prodejem perníčků během "Velikonoční stezky" a zbytek bychom chtěli utržit prodejem vlastního 

občerstvení (pizzy) na rozloučení se školním rokem. Žáci se tak učí, že jejich úsilí může pomáhat 

i v globálním měřítku.  

                         

„Statek u Lízy a jejích kamarádů“ 

V letošním roce realizujeme projekt, v rámci kterého  

se staráme o školní statek a působí zde chovatelský kroužek.  

  

 

 

„Ámos a pozitivní klima školy“ 

V  dubnu vyšlo další vydání školního časopisu  

Choryňáček s pravidelnou stranou věnovanou prevenci  

nežádoucího chování dětí (www.zschoryne.cz). 

 
                                                                                     Školní statek 
 



 

s t r a n a / 9 

 

 

V tomto čtvrtletí jsme se zúčastnili nebo uspěli v několika 

 soutěžích:  
                                                                                                                         

• „Vildův sen“ – kolektivní práce žáků I. třídy získala v kreativní soutěži Cenu poroty 

• „AFO – staň se vynálezcem pro planetu Zemi“ – A. Palát získal 4. místo  

• „Zdravá 5“ – recept na zdravé bonbony získal Cenu za originalitu 

• „Pták roku 2021“ – ve výtvarné části D. Skýpala získal 1. místo, v literární části – kolektivní práce 

žáků II. třídy 3. místo  

• Účast v matematických soutěžích: Matematický klokan a Pangea 

• Soutěž Recyklohraní ve sběru baterek – 1. místo ve Zlínském kraji  

• „Kamarádi z ptačí říše“ – za soutěžní výzvy Lísky Vsetín škola získala ocenění  

• II. třída se účastnila literární soutěže „Hádanky a hlavolamy Sherlocka Holmese“ Městské 

knihovny Valašské Meziříčí, vítězkou školního kola se stala V. Biskupová. 

 

 

Co ještě chystáme? 

• Výuku dětí a žáků na dopravním hřišti ve Valašském Meziříčí, 

• pro mladší děti MŠ výlet do mini ZOO ve Valašském Meziříčí, pro všechny děti MŠ vzdělávací 

dopoledne s ekologickou tématikou na Hájence v Semetíně, 

• cyklovýlet pro starší žáky „Za kelčským pokladem“, 

• na zahradě školy proběhne v úterý 29.6.2021 od 16.00 hodin pro širokou veřejnost tradiční 

rozloučení se školním rokem – „FARMÁŘSKÝ DEN“, na který Vás všechny srdečně zveme. 

Pokud byste chtěli školu podpořit i jinak, můžete nám do 25.6. nosit k domečku starý papír nebo hlasovat 

do 30.6. pro florbalový tým ZŠ Choryně na www.hybemesehezkycesky.cz . Děkujeme. 

Jménem celé organizace přeji všem žákům, rodičům i občanům Choryně pohodové prožití léta! 

 

                                                                                                                                                                          Blanka Palátová 

                                                                                                                                                        ředitelka                                                                                                                                                                              

 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

Milí přátelé, 

je nám líto, že z důvodu současné nepříznivé epidemiologické situace nemůžeme opět uskutečnit  

RYBÍ HODY, které se měly konat 31.7.2021. 

Budeme doufat, že příští rok 2022 bude lepší. 

předseda MO ČRS Choryně 

Radomír Šavrda                                    
 

 

http://www.hybemesehezkycesky.cz/


 

s t r a n a / 10 

O kvalitě vzdělávání a kvalitní škole 

Jak vypadá kvalitní vzdělávání a jak se pozná kvalitní škola? Prostor pro diskusi nad tuto složitou otázku dal on-

line workshop pro rodiče s uznávaným odborníkem Mgr. Robertem Čapkem, Ph.D., který se uskutečnil 7. dubna 

2021. „Když jsme vybírali téma workshopu, tak jsme narazili na to, že se hodně mluví o kvalitě vzdělávání a kvalitních 

školách, ale jen málokdo dokáže přesně definovat, co si pod těmito pojmy představit“, uvedla Alena Střítezská, 

vedoucí Pracovní skupiny Rovné příležitosti projektu MAP II. „Podle nás se jedná o zásadní otázku, kterou není lehké 

zodpovědět. Proto jsme se rozhodli pozvat pana Roberta Čapka, který se touto problematikou zabývá, a toto téma 

otevřít. Téma je aktuální zejména době probíhající zápisů dětí do škol“, uzavřela Alena Střítezská. Účastníci 

workshopu, který se uskutečnil v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II, měli 

možnost nejen vyslechnout si názory odborníka, ale také diskutovat a podělit se o své vlastní zkušenosti. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“, registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

 

Odměny a tresty 

Odměny a tresty ve školní praxi bylo téma odborného on-line semináře pro pedagogy, který se uskutečnil ve středu 

7. dubna 2021. Lektorem semináře byl učitel, školní psycholog a uznávaný odborník Mgr. Robert Čapek, Ph.D. 

„Odměňování a trestání je často diskutovanou součástí pedagogické práce, bez které se žádný učitel ve třídě 

neobejde, přičemž způsob jejich provádění ovlivňuje nejen třídní klima, ale i motivaci a výkon žáků“, uvedla vedoucí 

Pracovní skupiny Rovné příležitosti projektu MAP II Alena Střítezská a pokračovala: „Vnímáme, že stejně to vidí i sami 

pedagogové a proto jsme se rozhodli uspořádat odborný seminář na toto téma“. Robert Čapek je autorem řady 

publikací jako například Uč jako umělec, série Líný učitel, Učitel a rodič nebo právě Odměny a tresty ve školní praxi. 

„Pana Čapka jsme oslovili nejen pro to, že se danou problematikou zabývá, ale že nás zaujalo jeho motto: „Kdo učí 

dobře je umělec, kdo učí špatně je zločinec.“, dodala Alena Střítezská. Odborného on-line semináře, který se 

uskutečnil v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II, se zúčastnilo více než 30 

pedagogů. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“, registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

 



 

s t r a n a / 11 

ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

Aktuálně z fotbalu 

Po nedohrané poslední sezóně to aktuálně vypadá, že by se v amatérském sportu, a tedy i fotbalu, mohlo blýskat na 

lepší časy. Naše týmy mužů i mládeže zahájily přípravu na novou sezónu. Navíc mužům se zatím v rámci přípravného 

Turnaje dvou krajů daří, obě dosavadní utkání skončila našim vítězstvím. 

S ohledem na plánovanou rekonstrukci fotbalového hřiště nebude možné minimálně podzimní část nové sezóny 

odehrát na domácím hřišti. Pokud jde o tým „áčka“ mužů, předběžně jsme dohodnuti na možnosti sehrát domácí 

utkání ve Lhotce nad Bečvou, kde ostatně hrajeme i probíhající přípravný turnaj. Naši mladí fotbalisti a fotbalistky 

budou pravděpodobně svá utkání hrát v Kladerubech. Věříme, že tato situace naše fanoušky neodradí, a i tak nás 

přijedete vždy podpořit. U týmu „béčka“ mužů je situace otevřená, zde zatím nevíme, jak či kde toto přechodné 

období přečkáme. 

za TJ Michal Pelc                

HASIČI 

 
 

Hasiči stejně jako v loňském roce zatím nic nepořádali. Proběhlo pouze uctění našeho 

patrona sv. Floriána v kostele sv. Barbory, ale účastnil se jen omezený počet našich 

členů. Noční soutěž se neuskuteční, ale zvažujeme uspořádání pohárové soutěže 

Juhyně 2021. Bude ovšem probíhat oprava hřiště, tak ještě uvidíme, ale určitě 

bychom dali vědět jak hasičům tak našim příznivcům. 

                                                                                                                                                    

Pavlín Josef  

velitel SDH Choryně 

 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Sběr tříděných plastů ve žlutých pytlech 
 

Hromadí se nám dotazy na to, jak je to u nás v obci se sběrem plastů do žlutých pytlů. Níže naleznete návod, jak se 

do sběru zapojit a další potřebné informace. 

Kdo začíná se sběrem plastů do žlutých pytlů, tak si první pytle vyzvedne na obecním úřadě. Do těchto pytlů patří 

POUZE PLASTOVÝ ODPAD. Svoz těchto pytlů zajišťují pracovníci obce a to každé první pondělí v měsíci dle 

přiloženého harmonogramu svozů (pozor, termíny se mohou změnit, ale pokud by k tomu mělo dojít, občané 

budou dopředu informováni). Naplněné žluté pytle dejte před nemovitost k cestě. Za odvezené pytle nechávají 

pracovníci obce pytle prázdné. Tento způsob třídění plastů se nám zatím nejvíce osvědčil. 

 

Spousta z Vás již tento systém třídění využívá a za to děkujeme. 

PYTLOVÝ SBĚR PLASTŮ 2021 

Červenec Červenec Září Říjen Listopad Prosinec 

2. 
pátek 

30. 
pátek 

6. 
pondělí 

4. 
pondělí 

1. 
pondělí 

6. 
pondělí 



 

s t r a n a / 12 

 

* Z technických důvodů v měsíci srpnu svoz nebude. Náhradní termín pátek 30.července 2021, děkujeme za 

pochopení. 

 

Tašky na tříděný odpad 

Rádi bychom Vás informovali, že si na Obecním úřadě 

můžete vyzvednout zdarma odolné tašky určené 

k separaci plastů, papíru a skla přímo v domácnostech. 

Velikost jednotlivé tašky je 40 l.  

 

Andrea Strnadová – místostarostka

 

 

 



 

s t r a n a / 13 

MYSLIVESKÝ SPOLEK STRÁŽ CHORYNĚ 

 

Tak jako prakticky do všech odvětví i do myslivosti zasáhlo onemocnění Covid 19. Během minulého roku došlo k 

výraznému omezení nejen společenských, ale i veškerých hromadných akcí. Jak jste jistě zaznamenali, přišli jsme 

bohužel v letošním roce o možnost uspořádat pro vás tradiční myslivecký ples. Pevně však věříme, že vám to v 

následující sezóně budeme moci vynahradit. Omezení se nevyhnulo ani pořádání honů. V loňském roce jsme proto 

ani neodchovávali bažantí zvěř, a tím pádem ani na jaře nezazvěřovali. Naštěstí se z předchozích let v určitých 

lokalitách bažanti stále drží, a dokonce i vyvádí mladé. Znemožněno bylo také pořádání společných brigád, nicméně 

některé z mysliveckých aktivit bylo možné obstarat i individuálně. Jednalo se zejména o kontrolu a údržbu 

mysliveckých zařízení - krmelců, zásypů, kazatelen a posedů, dále o zimní přikrmování zvěře nebo individuální lovy. 

S příchodem jara a zejména pak s rozvolňováním pravidel začalo vše vypadat o něco lépe. Jaro a s ním spojené rození 

a líhnutí mláďat je vždy nejen povzbuzující, ale zároveň vybízí k intenzivnější péči o zvěř. Ve spolupráci s firmou 

AGROTECH, spol. s r. o. se nám již několik let daří bezprostředně před sečením trav vyhánět zvěř, a tím zachraňovat 

životy jak srnčatům, tak i zajíčkům a ostatní zvěři. Veřejnost nám může být velmi nápomocna tím, že se v přírodě 

bude chovat klidně a ohleduplně a nenechá své čtyřnohé společníky volně pobíhat po honitbě a štvát zvěř. Tato pravidla 

je však nejlepší dodržovat celoročně. 

V MS Stráž Choryně došlo v letošním roce také ke změnám ve vedení mysliveckého spolku. Jakmile to situace a 

nastavená pravidla dovolily, sešli jsme se v dostatečném počtu, abychom byli usnášení schopni a mohly proběhnout 

volby. Novým předsedou byl zvolen pan Michal Vrána, místopředsedou Zdeněk Macháč a jednatelkou paní Michaela 

Jiříčková. Hospodářem i nadále zůstává pan Jindřich Šnejdrla ml. 

Opravdu doufáme, že se situace kolem Coronaviru již uklidní a nebude muset docházet k dalším omezením. Opět 

budeme moci odchovávat bažanty, scházet se na společných brigádách, na podzim pořádat hony a v zimě pro vás 

připravit ples. 

Přejeme vám, ať si stejně jako my užíváte krásných vycházek do přírody a prosíme - respektujte její pravidla. 

 

Ing. Michaela Jiříčková 

 



 

s t r a n a / 14 

Poděkování dobrovolníkům ze 

spolku Bečva bez jedu 

Obec Choryně děkuje dobrovolníkům, kteří se 

účastnili akce Ukliďme Bečvu, kterou pořádal spolek 

Bečva bez jedu. Okolo dvou desítek dobrovolníků ve 

svém volném čase vyčistili levý a pravý břeh řeky 

Bečvy, směrem od výletiště Pod Hrázkou ke Lhotce. 

Pytlů s odpadem nebylo zrovna málo (okolo 30 ks) o 

tom svědčí i přiložená fotografie. Pracovníci obce 

pytle svezli a odevzdali na skládku v Bystřici pod 

Hostýnem.  

Jsme rádi, že spoustě lidem záleží na čisté přírodě okolo nás. Všem, kteří s úklidem pomáhali patří velké 

DĚKUJEME. 

 

 

 



 

s t r a n a / 15 
 



 

s t r a n a / 16 

 

                                                                                                                                                                             
 

 
 

 

Zlínský kraj spustil kampaň na podporu očkování proti Covid-19 

 

Chceme zpátky na koncert. Chceme zpátky naše tradice. Chceme zpátky kulturu. To jsou některá z hesel, která míří 

mezi obyvatele kraje s jasným cílem. Tím je zvýšení zájmu lidí o očkování proti Covid-19.   

ZLÍNSKÝ KRAJ – Regionální informační kampaní chce Zlínský kraj zvýšit zájem obyvatel o očkování proti Covid-19. 

Letáky v hromadné dopravě, rádiové spoty a videa na sociálních sítích mají vést ke snížení obav z očkování, které 

pomáhá ochránit nejzranitelnější osoby a rizikové skupiny, u nichž je vyšší pravděpodobnost onemocnění a 

závažného průběhu.    

„Pojďme se naočkovat a pomozme vrátit život do normálu. To je apel na obyvatele našeho kraje, kteří zatím váhají 

s očkováním proti Covid-19. Očkování prokazatelně pomáhá zastavit šíření koronaviru, což se projevilo mezi již 

naočkovanými zdravotníky a seniory v pobytových sociálních službách. Pokud si chceme užít léto bez četných 

mimořádných opatření, je teď ta správná doba na očkování. Pojďme do toho společně,“ vyzval hejtman Zlínského 

kraje Radim Holiš.  

K očkování proti COVID-19 se mohou registrovat všichni zájemci od 16 let. Očkovací místa ve Zlínském kraji 

mají aktuálně dostatek vakcín. Registrovat se zájemci mohou snadno na některé z 8 očkovacích míst v kraji přes 

webové stránky https://registrace.mzcr.cz/.  

Od 11. června se spouští registrace k očkování pro osoby, které nemají veřejné zdravotní pojištění na území České 

republiky nebo Evropské unie a dlouhodobě v České republice pobývají. Registrovat se tak budou moci například i 

cizinci dlouhodobě žijící v ČR. 

V očkovacích centrech je očkování rychlé a mohou se sem hlásit i ti, kteří na očkování čekají u svých praktických 

lékařů. „Ti nemají, přes naše veškeré snahy, dostatek vakcín a další dodávky chodí nepravidelně. Pokud tedy chtějí 

být lidé rychle naočkovaní, stačí se registrovat na nejbližší očkovací místo,“ doplnil hejtman Radim Holiš. 

Do očkovacích center jsou dodávány vakcíny Comirnaty od společností Pfizer a BioNTech.  Jejich skladování a 

přeprava je náročná a vyžaduje teplotu až mínus 80 stupňů Celsia. Z toho důvodu praktičtí lékaři aplikují vakcíny 

Moderna a AstraZeneca, které jsou vzhledem ke skladovacím podmínkám vhodné k využití v ordinacích. Všechny 

tyto vakcíny připravují náš imunitní systém k tomu, aby poznal virus Covid-19 a začal se proti němu bránit dřív, než 

se stihne rozmnožit.  

 

Více informací k očkování a registraci do centrálního rezervačního systému najdete na stránkách Zlínského 

kraje: https://www.kr-zlinsky.cz/informace-k-ockovani-proti-covid-19-cl-5064.html    

        

https://registrace.mzcr.cz/
https://www.kr-zlinsky.cz/informace-k-ockovani-proti-covid-19-cl-5064.html


 

s t r a n a / 17 



 

s t r a n a / 18 
 



 

s t r a n a / 19 
 



 

s t r a n a / 20 

POPLATKY V ROCE 2021: 
 

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2021 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost je do 30.6.2021. 

 

Poplatek ze psa v roce 2021 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost byla do 31.3.2021. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1340+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze tak učinit 
osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních stránkách obce 
Choryně  www.obec-choryne.cz .  
Pro vstup a pohyb v budově obecního úřadu Choryně platí povinnost používání ochranných prostředků dýchacích 
cest  - respirátor. Zároveň je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost dva metry. 
 
ÚŘEDNÍ HODINY:  

• PO  08:00-11:30  12:30-17:00 

• ÚT  08:00-11:30 

• ST  08:00-11:30  12:30-17:00 

• ČT  08:00-11:30 

• PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starosta, 770 197 507 - místostarostka, 731 158 381 - účetní 
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 

 
 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 1.6.2021. Uzávěrka příštího čísla 1.9.2021. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 

http://www.obec-choryne.cz/
mailto:podatelna@obec-choryne.cz

